
 

 

  PORTARIA ANPR nº 003/2023          
 

 

Nomeia Comissão Permanente da ANPR 

Mulheres. 

 

A Diretoria da Associação Nacional dos Procuradores da República, 

CONSIDERANDO a decisão de designar um grupo de colegas para auxiliar em ini-

ciativas de promoção da igualdade de Procuradores e Procuradoras no Ministério 

Público Federal 

RESOLVE: 

 

01.              Nomear para compor, pelo prazo de 1 (um) ano, Comissão permanente 

de auxílio na promoção de igualdade de Procuradores e Procuradoras no Ministério 

Público Federal as Procuradoras da República: 

 

- Luciana Loureiro Oliveira (vice-Presidente e coordenadora da comissão) – PRDF; 

- Renata Muniz Evangelista Jurema (diretora jurídica e coordenadora substituta da 

comissão) – PRRN; 

- Nara Soares Dantas Kruschewsky (diretora de comunicação social) – PRR1; 

- Raquel de Melo Teixeira (diretora de eventos) – PRAL; 

- Lívia Nascimento Tinoco (diretora secretária) – PRR1; 

- Raquel Branquinho Pimenta Mamede Nascimento – PRR1; 

- Caroline Maciel da Costa – PRR5; 



 

 

- Natália Lourenço Soares – PRPE; 

- Michele Diz y Gil Corbi – PRAM;  

- Manoela Lopes Lamenha Lins Cavalcante – PRM Tucuruí; e 

- Juliana de Azevedo Santa Rosa Câmara – PRAL. 

 

02. Compete à Comissão as designações descritas na portaria nº 003/2021 da ANPR. 

 

03. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

          Brasília, 16 de junho de 2023. 
                                       

                                                         Ubiratan Cazetta 

Presidente 

 


